[image: image1.jpg]

Администрация

Тонкинского муниципального округа
Нижегородской области

Постановление

15.05.2023                                                                                                                    № 312
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Тонкинского муниципального округа Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 01.12.2022 № 477
В связи с уточнением финансирования, администрация Тонкинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в раздел 2 муниципальной программы «Развитие образования Тонкинского муниципального округа Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 01.12.2022 № 477 (с изменениями от 02.05.2023 № 282), следующие изменения:
1.1. В таблице 1 пункта 2.3 «Перечень основных мероприятий Программы» позицию в отношении мероприятия 4 изложить в следующей редакции:
«
	4. Укрепление материально-технической базы подведомственных ОО, подготовка к новому учебному году, капитальный ремонт, аварийные работы, реализация планов укрепления материально-технической базы ОО, планов мероприятий по противопожарной безопасности государственных ОО, планов мероприятий планов антитеррористической направленности, модернизация и обновление автобусного парка для перевозки учащихся
	Прочие расходы
	2023-2025
	ДОО,

ОБОО,

ООДОД

	2604,43

2703,11

395,90
	0,00
0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00
	2604,43

2703,11

395,90

	4.1. Противопожарные мероприятия

	ДОО,

ОБОО,

ООДОД
	359,60

515,60

48,00
	392,70

572,90

49,90
	392,70

600,10

51,90
	1145,00

1688,60

149,80

	4.2. Антитеррористические мероприятия

	ДОО,

ОБОО,

ООДОД
	95,80

102,20

7,20
	155,80

109,40

7,50
	155,80

111,50

7,80
	407,40

323,10

22,50

	4.3. Мероприятия антитеррористической защищенности объектов

	ОБОО
	4014,80
	4014,80
	4014,80
	12044,40

	4.4. Капитальный ремонт образовательных организаций

	ДОО,

ОБОО
	5511,27

4675,69
	5515,80
8414,40
	5515,80
8414,40
	16542,87
21504,49

».
1.2. В таблице 5 пункта 2.6.2 «Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех источников» позицию в отношении мероприятия 4 изложить в следующей редакции:

«

	4. Укрепление материально-технической базы подведомственных ОО, подготовка к новому учебному году, капитальный ремонт, аварийные работы, реализация планов укрепления материально-технической базы ОО, планов мероприятий по противопожарной безопасности государственных ОО, планов мероприятий планов антитеррористической направленности, модернизация и обновление автобусного парка для перевозки учащихся
	Всего
	5703,44
	0,00
	0,00
	5703,44

	Областной бюджет
	2084,00
	0,00
	0,00
	2084,00

	Местный бюджет
	3619,44
	0,00
	0,00
	3619,44

	Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1. Противопожарные мероприятия
	Всего
	923,20
	1015,50
	1044,70
	2983,40

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	923,20
	1015,50
	1044,70
	2983,40

	Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2. Антитеррористические мероприятия
	Всего
	205,20
	272,70
	275,10
	753,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	205,20
	272,70
	275,10
	753,00

	Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3. Мероприятия антитеррористической защищенности объектов
	Всего
	4014,80
	4014,80
	4014,80
	12044,40

	Областной бюджет
	2007,40
	2007,40
	2007,40
	6022,20

	Местный бюджет
	2007,40
	2007,40
	2007,40
	6022,20

	Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.4. Капитальный ремонт образовательных организаций
	Всего
	10186,96
	13930,20
	13930,20
	38047,36

	Областной бюджет
	9677,60
	13233,70
	13233,70
	36145,00

	Местный бюджет
	509,36
	696,50
	696,50
	1902,36

	Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального округа Нижегородской области, и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://tonkino.nobl.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника управления образования и молодёжной политики администрации Тонкинского муниципального округа Нижегородской области Заровняеву Н.И.
Глава местного самоуправления                                                                           А.В.Баев